
1 

 

 

Č.j.: OBJI/492/2025 

 

 Z á p i s 

z 16. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v klubovně Domu hasičů           

v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 24.04. 2025, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Bc. Brožovský David, Černohorský Jaroslav, Mgr. Horčičková 

Marie, Kratochvíl Roman, Kubec Pavel, Ing. Lhotka Luděk, Ing. Mácha Stanislav, 

Mgr. Mácha Václav, Bc. Nádvorník Pavel, Ing. Němeček Blahoslav – od 19:06 h, 

Ing. Novák Zdeněk, Ing. Popelka Jiří, Ing. Šitta Ondřej, Ing. Küblbeck Jan, 

tajemník MěÚ Jistebnice 

 

Omluveni: p. Ing. Walla Ladislav, Ing. Němeček Blahoslav - na část jednání 

                                                          

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

1. Zahájení  

2. Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM  

3. Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů  

4. Zpráva rady města za uplynulé období  

5. Projednání ekonomických záležitostí města  

      a) zpráva o plnění rozpočtu k 31.3. 2025  

            b) schválení příspěvků, dotací a smluv 

      c) rozpočtové opatření č. 6  

6. Projednání změn vlastnických vztahů 

      • bezúplatný převod pozemku id. 1/3 na pozemcích parc. č. 2059/13 a parc. č. 2066/5 v  

       k.ú. Makov u Jistebnice z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice 

      • bezúplatný převod pozemku p.č. 510/7 v k.ú. Drahnětice z majetku ÚZSVM do majetku        

        města Jistebnice  

7.  Různé 

      • OZV: o nočním klidu  

      • DSO Čertovo břemeno – souhlas se zrušením svazku  

8. Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech  

9. Diskuze  

10. Závěr  

 

ad. 1 Zahájení  

 

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v 19:00 h starosta města Ing. Popelka.  

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění            

a informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 13 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                                                              



2 

 

 

-     jmenování zapisovatele: Ing. Jan Küblbeck, tajemník MěÚ Jistebnice 

                               

 

- volba ověřovatelů zápisu:    p. Černohorský Jaroslav      

                                                         

                                                   Mgr. Marie Horčičková    

                                                    

                                                                                                            

Hlasování: 11 členů souhlasilo, 2 se zdrželi 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- před zprávou promítl starosta města fotografie ze sklepů školní jídelny, šatny – sklad SEKS – 

zde je voda, šatny – sklad Forbína – bez vody (lze řešit čištěním okapů) 

 

- Místostarosta města Mgr. Mácha podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách                          

z 15. zasedání ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 65 dne 10.04.2025 a bylo konstatováno, 

že na všechny dotazy a připomínky bylo odpovězeno přímo na 15. zasedání ZM a dále starosta 

města provedl drobná doplnění na schůzi RRM č. 65. 

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

19:06 h – příchod Ing. Blahoslav Němeček, přítomno je 14 zastupitelů 

 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od 15. zasedání ZM se v období od 20.02.2025 do 24.04.2025 konalo pět schůzí RM. Jednalo 

se o RM č. 61–65. Poslední schůze RM č. 65 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace byly zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal místostarosta města                    

Mgr. Mácha. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

a) zpráva o plnění rozpočtu k 31.03. 2025   

  

příjmy     18.148.800,89,- Kč po konsolidaci    13.188.800,89,- Kč      

výdaje    22.248.641,28,- Kč po konsolidaci    17.288.641,28,- Kč      

saldo příjmů a výdajů        - 4.099.840,39,- Kč 

stav účtů: běžný účet                             24.182.462,13,- Kč 

   fondy                                1.099.338,66,- Kč 

  pokladna                                    51.372,00,- Kč 

 

Zpráva o plnění rozpočtu k 31.03.2025 bere ZM na vědomí. 



3 

 

 

b) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

Návrh na usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku od Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 0890650 

na účely obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 254 095,- Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo  

 

Návrh na usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 5.000.000, - Kč a Smlouvu o poskytnutí dotace od 

Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 0890650 na 

účely realizace akce Sportoviště Jistebnice 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Ing. Němeček -  dotaz na zajištění zdrojů, zda může být souběh dotací 

 

starosta města-  ano, můžou být dotace z více zdrojů 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo  

 

e)  rozpočtové opatření č. 6  

 

- rozpočtové opatření přijaté radou města: 

 

RO č. 3 ze dne 27.02.2025 

RO č. 4 ze dne 20.03.2025 

RO č. 5 ze dne 10.04.2025 

 

ZM bere na vědomí RO č. 3,4, a 5, která byla schválena na schůzích RM. 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 6 ze dne 24.04.2025 – viz příloha č. 1 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

ad. 6  Projednání změn vlastnických vztahů 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci – spoluvlastnického 

podílu o velikosti id.1/3 na pozemcích parc. č. 2059/13 a parc. č. 2066/5 v k.ú. Makov                            



4 

 

 

u Jistebnice z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice. ZM pověřuje starostu města 

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 

spoluvlastnického podílu o velikosti id.1/3 na pozemcích parc. č. 2059/13 a parc. č. 2066/5 

v k.ú. Makov u Jistebnice z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 
 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM revokuje usnesení č. 305 ze dne 20.02. 2025. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:--- 
 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci – pozemku p.č. 510/7 

v k.ú. Drahnětice z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice. ZM pověřuje starostu města 

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemku p.č. 

510/7 v k.ú. Drahnětice z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice. 

 
Vyjádření členů ZM a občanů: --- 
 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

ad. 7 Různé 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Jistebnice o nočním klidu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 
 

p. Černohorský - dotaz, zdali lze do OZV přiřadit následně i jiné akce, které by byly v průběhu 

roku 

 

starosta města -  ano, OZV se zruší a vydá se nová OZV 

 

Hlasování: 14  členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM souhlasí se zrušením svazku obcí DSO Čertovo břemeno, se sídlem Borotín 57, 391 35 

Borotín, IČO 70133549, s likvidací. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 
 



5 

 

 

Ing. Němeček -  dotaz, zdali by šly peníze převést na město Jistebnice před zrušením svazku 

obcí DSO Čertovo břemeno 

 

starosta města -  peníze převést na město Jistebnice nejdřív nelze, nejdříve se musí zrušit svazek 

obcí DSO Čertovo břemeno  

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

ad. 8 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města.  

 

ZM beze zprávu na vědomí. 

 

ad. 9   Diskuze 

 

p. D  -  v souvislosti se získání dotací na lesy se ptá, zdali by se tyto peníze nemohly 

využít na úpravu městských Sadů 

 

starosta města -  dotace na lesy jsou přísně evidované, práce se musí doložit, do Sadů je tudíž 

nelze použít 

 

p. D  -  Spolek Sedlecká zve 20.5. 2025 od 18:00 h do Vildova mlýna na Otvírání 

hajzlíků 

 

p. U -  požaduje u revokací usnesení RM vždy doplnit, o co konkrétně šlo. Dále, zdali 

by šlo uspořádat pro občany exkurzi na novou ČOV. 

 

starosta města -  jakmile se ČOV uvede do provozuschopného stavu a okolo bude příhodný 

terén, exkurze se bude moci uskutečnit 

 

p. N   - dotaz na cestu ke škole ze Z strany 

 

starosta města -  momentálně je věc na MěÚ v Táboře, čekáme na rozhodnutí o povolení stavby. 

 

ad. 10  Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM.  Zasedání ukončil ve                            

20:08   hodin.  

 

Ověřovatelé:   Jaroslav Černohorský                                                              Zapsal: Ing. Küblbeck 

 

 

                       Mgr. Marie Horčičková 

             

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

Zápis byl vyhotoven v souladu s § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                           

v platném znění dne:2025-04-28. 



6 

 

 

US N E S E N Í 

 

z 16. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v klubovně Domu hasičů        

v Jistebnici  dne 24.04.2025 

 

Bere na vědomí: 

 

310. 

Informace starosty města. 

 

311. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 15. zasedání ZM. 

 

312. 

Zprávu rady města v období od 20.02.2025 do 24.04.2025 (RM č. 61–65) 

 

313. 

Zpráva o plnění rozpočtu k 31.03.2025   

 

314. 

RO č. 3,4, a 5, která byla schválena na schůzích RM.  

 

315. 

Zprávu o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech. 

 

Schvaluje: 

 

316. 

Jmenování zapisovatele a volbu ověřovatelů. 

 

317. 

Pořad jednání 16. zasedání ZM Jistebnice. 

 

318. 

Přijetí finančního příspěvku od Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 0890650 na účely: 

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 254 095,- Kč. 

 

319. 

Přijetí dotace ve výši 5.000.000, - Kč a Smlouvu o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje, U 

Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 0890650 na účely realizace akce 

Sportoviště Jistebnice 

 

320.  

RO č. 6 ze dne 24.04.2025 – viz příloha č. 1 k zápisu. 

 

 

 

 

 



7 

 

 

321. 

Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci – spoluvlastnického podílu o velikosti 

id.1/3 na pozemcích parc. č. 2059/13 a parc. č. 2066/5 v k.ú. Makov u Jistebnice z majetku 

ÚZSVM do majetku města Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat smlouvu                             

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – spoluvlastnického podílu                          

o velikosti id.1/3 na pozemcích parc. č. 2059/13 a parc. č. 2066/5 v k.ú. Makov u Jistebnice 

z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice. 

 

322. 

Revokaci usnesení č. 305 ze dne 20.02. 2025. 

 

323. 

Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci – pozemku p.č. 510/7 v k.ú. Drahnětice 

z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat smlouvu 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemku p.č. 510/7 v k.ú. 

Drahnětice z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice 

 

324. 

Obecně závaznou vyhlášku města Jistebnice o nočním klidu. 

 

Souhlasí: 

 

325. 

Se zrušením svazku obcí DSO Čertovo břemeno, se sídlem Borotín 57, 391 35 Borotín, IČO 

70133549, s likvidací. 

 

Ukládá: 

 

326. 

Projednat v RM připomínky z diskuze. 

 

Ověřovatelé:    Jaroslav Černohorský                                                       Zapsal: Ing. Küblbeck 

 

 

 

                         Mgr. Marie Horčičková 

                                        

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000 Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2025-04-28. 




